ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  67/2021 - PR 109/2021109/202116/11/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
109/202167/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL03/12/202103/12/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO NOVO ZERO QUILÔMETRO E UMA CAÇAMBA  COM CAPACIDADE  MÍNIMA DE 14 M3 PARA A SECREATRIA DE AGRICULTURA  UTILIZAR NA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NA ATUAÇÃO DIRETA AO ATENDIMENTO DO  AGRICULTOR QUE SOFRE COM AS CONSEQUENCIAS DA ESTIAGEM, CONFORME PLANO DE TRABALHO E TERMO DE COMPROMISSO NOS MOLDES DA PORTARIA SEF N. 321/2021 E 390/2021, PROCESSO SGPE SCC SAR N. 00016786/2021.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemDICAVE GARTER DISTRIBUIDORA CATARINENSE DE VEÍCULO     (5796)1 CAMINHÃO NOVO ZERO KM,COM NO MINIMO AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: ANO/MODELO 2021/2021, PINTURA EMCOR  SÓLIDA, MOTOR A DIESEL, NO MÍNIMO  285 CV, TURBO,TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA DE 12 MARCHAS + 1 RÉ, 3,50METROS DE DISTÂNCIA ENTRE EIXOS, TRAÇÃO 6X4, PNEUS275/80R22,5, SUSPENSÃO DIANTEIRA COM MOLASPARABÓLICAS, SUSPENSÃO TRASEIRA COM MOLASTRAPEZOIDAIS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO,VOLANTE COM AJUSTE DE ALTURA E PROFUNDIDADE,ESPELHOS RETROVISORES, VIDROS ELÉTRICOS, FREIOS  ATAMBOR, FREIO MOTOR, SISTEMA ANTI BLOQUEIO DEFREIOS - ABS, CONTROLE DE TRAÇÃO, DISTRIBUIÇÃOELETRÔNICA DE FRENAGEM, COM CAIXA PLÁSTICA, PARAFERRAMENTAS, TRINÂNGULO, CHAVE DE RODAS, MACACO,ESTEPE E DEMAIS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS,SEGUINDO HOMOLOGAÇÕES DO CONTRAN, E DEMAISDISPOSITIVOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CTB, EDEMAIS  UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DACAÇAMBA BASCULANTE DE NO MÍNIMO 14M3, COM PISTÃOFRONTAL COM GARANTIA DE 12 MESES SEM LIMITE DEQUILOMETRAGEM. - Marca: VOLVO

Und 1 - 500.000,00    500.000,00

Total do Fornecedor: 500.000,00

São Bernardino,   3   de  Dezembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  67/2021 - PR 109/2021109/202116/11/2021Folha:  2/2VERSÁTIL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA     (5797)2 CAÇAMBA BASCULANTE NOVA FABRICAÇÃO 2021 OUSUPERIOR, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES. 14 M³, FUNDO ANTI CORROSIVO COMESPESSURA DE 6.00MM E LATERAIS 4.00M, ASSOALHO EMCHAPA DE AÇO COM 8 MM, COM PINTURA PU, PROTETOR DECABINE EM CHAPA DE AÇO ESTRUTURAL COM ESPESSURAMÍNIMA 6 MM, BOMBA HIDRÁULICA, RESERVATÓRIO DEÓLEO, MANGUEIRAS HIDRÁULICAS, TOMADA DE FORÇA COMACIONAMENTO NA CABINE DO CAMINHÃO, SISTEMA DEBASCULAMENTO POR UM CILINDRO HIDRÁULICO COMPISTÃO FRONTAL, SUPORTE DE ESTEPE FRONTAL,PARA-LAMA EM CHAPA DE AÇO E BADANAS DE BORRACHA,PARA SINALIZAÇÃO LATERAL COM FAIXAS REFLETIVAS,CAIXA DE FERRAMENTAS COROTE DE AGUA, ESCADALATERAL, GANCHOS PARA AMARRAÇÃO, PROTETORLATERAL E PARACHOQUE TRASEIRO CONFORMERESOLUÇÃO VIGENTES, TRAVESSAS PERFIL U MÍNIMO 8 MM,SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO, COM DISPOSITIVO DESEGURANÇA PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO EXIGIDO PELOCONTRAN, COM GARANTIA DE 12 MESES. - Marca: VERSÁTIL

Und 1 - 92.000,00    92.000,00

Total do Fornecedor: 92.000,00Total Geral: 592.000,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (119),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (222)

São Bernardino,   3   de  Dezembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  67/2021 - PR 109/2021109/202116/11/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
109/202167/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL03/12/202103/12/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO NOVO ZERO QUILÔMETRO E UMA CAÇAMBA  COM CAPACIDADE  MÍNIMA DE 14 M3 PARA A SECREATRIA DE AGRICULTURA  UTILIZAR NA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NA ATUAÇÃO DIRETA AO ATENDIMENTO DO  AGRICULTOR QUE SOFRE COM AS CONSEQUENCIAS DA ESTIAGEM, CONFORME PLANO DE TRABALHO E TERMO DE COMPROMISSO NOS MOLDES DA PORTARIA SEF N. 321/2021 E 390/2021, PROCESSO SGPE SCC SAR N. 00016786/2021.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemDICAVE GARTER DISTRIBUIDORA CATARINENSE DE VEÍCULO     (5796)1 CAMINHÃO NOVO ZERO KM,COM NO MINIMO AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: ANO/MODELO 2021/2021, PINTURA EMCOR  SÓLIDA, MOTOR A DIESEL, NO MÍNIMO  285 CV, TURBO,TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA DE 12 MARCHAS + 1 RÉ, 3,50METROS DE DISTÂNCIA ENTRE EIXOS, TRAÇÃO 6X4, PNEUS275/80R22,5, SUSPENSÃO DIANTEIRA COM MOLASPARABÓLICAS, SUSPENSÃO TRASEIRA COM MOLASTRAPEZOIDAIS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO,VOLANTE COM AJUSTE DE ALTURA E PROFUNDIDADE,ESPELHOS RETROVISORES, VIDROS ELÉTRICOS, FREIOS  ATAMBOR, FREIO MOTOR, SISTEMA ANTI BLOQUEIO DEFREIOS - ABS, CONTROLE DE TRAÇÃO, DISTRIBUIÇÃOELETRÔNICA DE FRENAGEM, COM CAIXA PLÁSTICA, PARAFERRAMENTAS, TRINÂNGULO, CHAVE DE RODAS, MACACO,ESTEPE E DEMAIS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS,SEGUINDO HOMOLOGAÇÕES DO CONTRAN, E DEMAISDISPOSITIVOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CTB, EDEMAIS  UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DACAÇAMBA BASCULANTE DE NO MÍNIMO 14M3, COM PISTÃOFRONTAL COM GARANTIA DE 12 MESES SEM LIMITE DEQUILOMETRAGEM. - Marca: VOLVO

Und 1 - 500.000,00    500.000,00

Total do Fornecedor: 500.000,00

São Bernardino,   3   de  Dezembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  67/2021 - PR 109/2021109/202116/11/2021Folha:  2/2VERSÁTIL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA     (5797)2 CAÇAMBA BASCULANTE NOVA FABRICAÇÃO 2021 OUSUPERIOR, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES. 14 M³, FUNDO ANTI CORROSIVO COMESPESSURA DE 6.00MM E LATERAIS 4.00M, ASSOALHO EMCHAPA DE AÇO COM 8 MM, COM PINTURA PU, PROTETOR DECABINE EM CHAPA DE AÇO ESTRUTURAL COM ESPESSURAMÍNIMA 6 MM, BOMBA HIDRÁULICA, RESERVATÓRIO DEÓLEO, MANGUEIRAS HIDRÁULICAS, TOMADA DE FORÇA COMACIONAMENTO NA CABINE DO CAMINHÃO, SISTEMA DEBASCULAMENTO POR UM CILINDRO HIDRÁULICO COMPISTÃO FRONTAL, SUPORTE DE ESTEPE FRONTAL,PARA-LAMA EM CHAPA DE AÇO E BADANAS DE BORRACHA,PARA SINALIZAÇÃO LATERAL COM FAIXAS REFLETIVAS,CAIXA DE FERRAMENTAS COROTE DE AGUA, ESCADALATERAL, GANCHOS PARA AMARRAÇÃO, PROTETORLATERAL E PARACHOQUE TRASEIRO CONFORMERESOLUÇÃO VIGENTES, TRAVESSAS PERFIL U MÍNIMO 8 MM,SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO, COM DISPOSITIVO DESEGURANÇA PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO EXIGIDO PELOCONTRAN, COM GARANTIA DE 12 MESES. - Marca: VERSÁTIL

Und 1 - 92.000,00    92.000,00

Total do Fornecedor: 92.000,00Total Geral: 592.000,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (119),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (222)

São Bernardino,   3   de  Dezembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL